金。截至报告期末，公司本次可转债发行申请已获得广东省科技厅批复及中国证监会受理，并完成了中国

证监会的反馈意见回复。具体详见公司于2018年6月30日、8月15日、9月15日、10月27日及11月2日披露的

相关公告。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司第六届董事会第二十八次会议审议通过了《关于全资子公司参与投资设立产业基金的议案》，

同意全资子公司盛图投资及其子公司励图投资与广州信盈投资基金管理有限公司、广州信盈智能制造股权

投资合伙企业（有限合伙）共同投资设立产业基金（简称“信盈基金”），详见公司2017年10月25日披露

的《关于全资子公司参与投资设立产业基金的公告》，由于宏观形势、市场环境的变化，且各方尚未签署

合伙协议，公司经与合作方沟通协商，一致同意停止设立该基金。

公司第六届董事会第三十二次会议审议通过了《关于全资子公司参与投资设立产业基金的议案》，同

意公司全资子公司盛图投资及其子公司珠海励图与广东温度投资管理有限公司、东莞市温和创业投资合伙

企业（有限合伙）共同投资设立产业基金（简称“温度基金”），详见公司2018年2月7日披露的《关于全

资子公司参与投资设立产业基金的公告》。报告期内，温度基金已完成设立的相关工商登记手续，但由于

宏观形势、市场环境的变化，合作各方没有实际资金投入，拟投资项目无实质进展。综合公司实际发展情

况，为合理有效利用资金、优化资源配置、降低管理成本，公司经与合作方沟通协商，一致同意注销温度

基金，并于2019年1月完成工商登记注销手续。

2、公司第六届董事会第三十六次会议审议通过了《关于全资子公司参与投资设立产业基金的议案》，

同意拟与深圳市华讯方舟基金管理有限公司、华讯方舟科技有限公司、广东金叶投资控股集团有限公司等

合作方合作共同投资设立产业基金（简称“华讯基金”），详见公司2018年6月21日披露的《关于全资子

公司参与投资设立产业基金的公告》。截至报告期末，华讯基金已完成基金设立的工商注册登记等手续。

3、公司第六届董事会第三十八次会议审议通过了《关于向控股子公司宝龙汽车增资的议案》，同意

公司以债转股、现金等合法方式对控股子公司宝龙汽车合计增资 20,000 万元，详见公司2018年8月4日披

露的《关于对控股子公司增资的公告》，截至报告期末，公司已完成本次增资事项的出资手续，宝龙汽车

已于2019年1月完成相关注册资本增加的工商变更登记手续。

广东鸿图科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 106,707,780 30.08% 361,500  35,485,962 -35,706,155 141,307 106,849,087 20.07%

2、国有法人持股 50,490,500 14.23%   25,245,250  25,245,250 75,735,750 14.22%

3、其他内资持股 56,217,280 15.85% 361,500  10,240,712 -35,706,155 -25,103,943 31,113,337 5.84%

其中：境内法人持股 51,166,693 14.42%   7,721,253 -35,724,185 -28,002,932 23,163,761 4.35%

   境内自然人持股 5,050,587 1.42% 361,500  2,519,459 18,030 2,898,989 7,949,576 1.49%

二、无限售条件股份 248,010,131 69.92%   141,872,993 35,706,155 177,579,148 425,589,279 79.93%

1、人民币普通股 248,010,131 69.92%   141,872,993 35,706,155 177,579,148 425,589,279 79.93%

三、股份总数 354,717,911 100.00% 361,500  177,358,955  177,720,455 532,438,366 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，根据重大资产重组项目的股份锁定承诺，钶迪投资、维科精华在本次交易中取得的本

公司股份锁定期届满，以及作为业绩承诺方的四维尔集团、汇鑫投资、星瑜投资在本次交易中取得的本公

司股份的60%满足解除限售条件。其中，2018年4月23日，钶迪投资、维科技术所持限售股解除限售，四维

尔集团、汇鑫投资及星瑜投资所持部分限售股解除限售，本次解除限售股份数合计26,913,440股；2018年6

月4日，四维尔集团、汇鑫投资及星瑜投资所持部分限售股解除限售，本次解除限售股份数合计8,810,745

股。

2、公司于2018年6月14日实施了 2017年度权益分派，本次权益分派以方案实施前的公司总股本

354,717,911股为基数，向全体股东每10股派息2元（含税），同时以股本溢价形成的资本公积金向全体股

东每10股转增5股，公司总股本增加至532,076,866股。

3、公司于2018年7月10日完成2016年限制性股票激励计划预留部分授予及上市，公司总股本增加至

532,438,366股。

4、报告期内，公司第六届董事会第四十二次会议、第六届监事会第二十一次会议及2018年第三次临

时股东大会审议通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意对2016

年限制性股票激励计划中已离职的12名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共计 75,000 股进行回购